
DECRETO N.  18090 Del 16/11/2023

Identificativo Atto n.   4974

PRESIDENZA

Oggetto

SOSTITUZIONE  DI  UN  COMPONENTE  DELLA  COMMISSIONE  DI  VALUTAZIONE
RELATIVA ALL'AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA PER PASSAGGIO DIRETTO
TRA PUBBLICHE  AMMINISTRAZIONI  EX  ART.  30,  COMMA 1,  D.LGS.  165/2001  E
SS.MM.II., PER LACOPERTURA DI N. 51 POSTI DI CUI 18 NELL’AREA DEI FUNZIONARI
E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE,  32 NELL’AREA DEGLI  ISTRUTTORI  E  1  POSTO
NELL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI - PROFILI VARI - POSIZIONE COD. A.02.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRETTORE DI FUNZIONE SPECIALISTICA
UNITA' ORGANIZZATIVA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE GIUNTA

VISTI:
· la deliberazione della Giunta regionale n. XII/628 del 13 luglio 2023 avente

ad oggetto “IX Provvedimento Organizzativo 2023”;

· il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni  pubbliche” e in particolare l’art.  30
che prevede la  possibilità  per  le  amministrazioni  della  copertura  di  posti
vacanti  in  organico mediante  passaggio  diretto  di  dipendenti  in  servizio
presso altre amministrazioni;

· la D.G.R. VI/46555 del 26 novembre 1999 “Nuove determinazioni in ordine
alle procedure d'accesso agli impieghi regionali” ed in particolare l’Allegato
A “Profili professionali”;

· il  decreto  del  Direttore  della  U.O.  Organizzazione  e  Personale  Giunta  n.
15322  del  26  ottobre  2022  “Linee  guida  per  l’attivazione  procedure  di
mobilità di cui all’art. 30 del D.Lgs. 165/2001”;

· il  vigente  contratto  collettivo  nazionale  di  lavoro  (CCNL)  relativo  al
personale del comparto Funzioni locali;

PREMESSO che con decreto dirigenziale n. 7502 del 19/05/2023 (pubblicato sul sito
istituzionale della Giunta regionale e sul BURL Serie Avvisi e Concorsi Serie Avvisi e
Concorsi n. 22 del 31 maggio 2023) è stato indetto l’avviso pubblico di mobilità
esterna per passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni ex art. 30, comma 1,
D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura di n. 51 posti di cui 18 nell’area dei
funzionari  e  dell’elevata  qualificazione,  32  nell’area  degli  istruttori  e  1  posto
nell’area degli operatori esperti - profili vari;

CONSIDERATO che:

· con  decreto  del  Dirigente  dell'Unità  Organizzativa  Organizzazione  e
Gestione del  Personale n.  11741 del  03 agosto 2023 è stata nominata la
commissione  di  valutazione  incaricata  delle  operazioni  relative  l’avviso
pubblico  di  mobilità  esterna  per  passaggio  diretto  tra  pubbliche
amministrazioni  ex  art.  30,  comma  1,  D.Lgs.  165/2001  e  ss.mm.ii.,  per  la
copertura  di  n.  51  posti  di  cui  18  nell’area  dei  funzionari  e  dell’elevata
qualificazione, 32 nell’area degli istruttori e 1 posto nell’area degli operatori

1



esperti - profili vari, per la posizione cod. A.02;

· uno dei  componenti  della  commissione  di  valutazione  cod A.02,  il  dott.
Francesco Logiudice, non è più dipendente della Giunta Regionale della
Lombardia e pertanto è necessaria la sua sostituzione in quanto non potrà
presenziare alle sedute della commissione;

RITENUTO necessario  nominare,  quale  componente  della  sopra  citata
commissione di valutazione in sostituzione del dott. Francesco Logiudice, il  dott.
Gianluca  Bovio,  titolare  di  posizione  di  elevata  qualificazione  “Cura  e
coordinamento  degli  affari  giuridici,  legislativi  e  normativi  in  materia  di
organizzazione e personale Giunta e Sireg”  presso la Struttura Amministrazione del
Personale dell'Unità Organizzativa Organizzazione e Personale Giunta - Direzione
Centrale Affari Istituzionali,  Generali  e Società Partecipate -  Direzione Generale
Presidenza, delegato  dal  Direttore  Centrale  della  Direzione  Centrale  Affari
Istituzionali, Generali  e  Società  Partecipate -  quale  componente  della
commissione  di valutazione,  a  seguito  di  verifica dei  titoli  professionali  e  della
relativa disponibilità;

RITENUTO opportuno  confermare  gli  altri  componenti  della  commissione,  già
individuati con decreto n. 11741 del 03/08/2023;

PRESO ATTO che il componente della commissione di valutazione, individuato con
il  presente  atto,  ha  già  sottoscritto  apposita  dichiarazione  dalla  quale  risulta
l’insussistenza  delle  condanne  ai  sensi  del  predetto  art.  35-bis  del  D.Lgs.  n.
165/2001, agli atti;

ATTESO CHE per  l’attività  svolta  in  orario  di  servizio  da  parte  dei  dipendenti  e
dirigenti regionali non può essere erogato nessun compenso ulteriore, in base al
principio di omnicomprensività della retribuzione;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla sostituzione di un componente della
commissione di valutazione per la selezione di cui in oggetto;

VISTI:

· a legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali  in
materia di organizzazione e personale”;

· i provvedimenti organizzativi della XI e XII legislatura,

2



DECRETA

 per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate,

1) DI NOMINARE, in sostituzione del dott. Francesco Logiudice, il dott. Gianluca
Bovio, titolare di posizione di elevata qualificazione “Cura e coordinamento
degli  affari  giuridici,  legislativi  e  normativi  in  materia  di  organizzazione e
personale Giunta e Sireg” presso la Struttura Amministrazione del Personale
dell'Unità  Organizzativa  Organizzazione  e  Personale  Giunta  -  Direzione
Centrale  Affari  Istituzionali,  Generali  e  Società  Partecipate  -  Direzione
Generale  Presidenza, delegato  dal  Direttore  Centrale  della  Direzione
Centrale  Affari  Istituzionali,  Generali  e  Società  Partecipate,  quale
componente della commissione di valutazione, incaricata delle operazioni
relative  l’avviso  pubblico  di  mobilità  esterna  per  passaggio  diretto  tra
pubbliche amministrazioni ex art. 30, comma 1, D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.,
per la copertura di n. 51 posti di cui 18 nell’area dei funzionari e dell’elevata
qualificazione, 32 nell’area degli istruttori e 1 posto nell’area degli operatori
esperti - profili vari, per la posizione cod. A.02;

2) DI  CONFERMARE  i  restanti  componenti  della  commissione,  nominati  con
decreto n. 11741 del 03/08/2023:

· dott.ssa Valeria De Carlo – Dirigente della Struttura Amministrazione
del Personale - Unità Organizzativa Organizzazione e Personale Giunta
– Direzione Centrale Affari Istituzionali, Generali e Società Partecipate
- Direzione Generale Presidenza;

· sig. Roberto Presto, anche con funzioni di segretario verbalizzante –
esperto  interno  presso  l'Unità  Organizzativa  Organizzazione  e
Personale  Giunta –  Direzione Centrale  Affari  Istituzionali,  Generali  e
Società Partecipate - Direzione Generale Presidenza;

3) DI  ATTESTARE  che  il  presente  atto  non  è  soggetto  agli  obblighi  di
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

4) DI  COMUNICARE  il  presente  atto  ai  componenti  della  commissione  di
valutazione e  di  procedere con  la  pubblicazione dell’atto  sul  portale  di
Regione Lombardia dedicato ai bandi www.concorsi.regione.lombardia.it  .  

      IL DIRETTORE
  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3

http://www.concorsi.regione.lombardia.it/

